
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 163 Rozeslána dne 18. prosince 2013 Cena Kč 78,–

O B S A H :

419. Vyhláška k provedení zákonného opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí

420. Vyhláška o nákladových indexech věkových skupin pojištěnců veřejného zdravotního pojištění pro rok 2014



419

VYHLÁŠKA

ze dne 9. prosince 2013

k provedení zákonného opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí

Ministerstvo financí stanoví podle § 15 odst. 6 zá-
konného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z na-
bytí nemovitých věcí:

ČÁST PRVNÍ

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje postup určení směrné hod-
noty u

a) pozemku,

b) stavby a

c) jednotky.

ČÁST DRUHÁ

SMĚRNÁ HODNOTA

HLAVA I

POZEMKY

Díl 1
Obecné ustanovení pro pozemky

§ 2

Dělení pozemků

Pro účely této vyhlášky se pozemky, u kterých se
určuje směrná hodnota, dělí na

a) urbanizované pozemky, kterými jsou

1. pozemky v zastavěném území obce vymezeném
podle stavebního zákona,

2. pozemky nebo soubory pozemků vymezené
a určené k umístění stavby územním rozhodnu-
tím, regulačním plánem, veřejnoprávní smlou-
vou nahrazující územní rozhodnutí, nebo
územním souhlasem,

3. pozemky evidované v katastru nemovitostí

v druhu pozemku zastavěná plocha a nádvoří,
a to bez ohledu na skutečný rozsah jejich za-
stavění, pozemky zastavěné stavbou a další po-
zemky zpravidla pod společným oplocením,
tvořící funkční celek se stavbou nebo jednot-
kou,

b) vybrané zemědělské pozemky, kterými jsou země-
dělské pozemky podle § 15 odst. 2 zákonného
opatření Senátu o dani z nabytí nemovitých věcí,

c) vybrané lesní pozemky, kterými jsou lesní po-
zemky podle § 15 odst. 2 zákonného opatření Se-
nátu o dani z nabytí nemovitých věcí,

d) jiné pozemky, kterými jsou pozemky neuvedené
v písmenech a) až c).

Díl 2

Postup určení směrné hodnoty
urbanizovaného pozemku

§ 3

Směrná hodnota urbanizovaného pozemku

Směrná hodnota urbanizovaného pozemku se určí
podle vzorce

kde
SHP ......... směrná hodnota urbanizovaného po-

zemku v Kč,
DSHP...... dílčí směrná hodnota urbanizovaného

pozemku v Kč,
DSHSi ..... dílčí směrná hodnota stavby, je-li sou-

částí pozemku, v Kč,
i................ pořadové číslo stavby na pozemku,
n............... počet staveb na pozemku.

§ 4

Dílčí směrná hodnota urbanizovaného pozemku

Dílčí směrná hodnota urbanizovaného pozemku se
určí podle vzorce

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7046 Částka 163



kde
DSHP...... dílčí směrná hodnota urbanizovaného

pozemku v Kč,
p............... výměra urbanizovaného pozemku v m2,
JSHP ....... jednotková směrná hodnota urbanizova-

ného pozemku v Kč za m2.

§ 5

Jednotková směrná hodnota urbanizovaného
pozemku oceněného v cenové mapě stavebních

pozemků obce

(1) Jednotková směrná hodnota urbanizovaného
pozemku oceněného v cenové mapě stavebních po-
zemků obce se určí podle vzorce

kde
JSHP ....... jednotková směrná hodnota urbanizova-

ného pozemku v Kč za m2,
CP ........... cena urbanizovaného pozemku v Kč

za m2 uvedená v cenové mapě stavebních
pozemků obce určené obecně závaznou
vyhláškou obce podle zákona upravují-
cího oceňování majetku.

(2) Na urbanizovaný pozemek uvedený v cenové
mapě stavebních pozemků obce se pro účely určování
směrné hodnoty hledí, jako by nebyl uveden v cenové
mapě stavebních pozemků obce, jde-li o urbanizovaný
pozemek,

a) který je ve skupině parcel s nevyznačenou cenou,

b) jehož části jsou v cenové mapě stavebních po-
zemků obce ve skupinách parcel neoceněných
nebo s rozdílnými cenami nebo

c) který tvoří jednotný funkční celek s pozemky,
které nejsou oceněny v cenové mapě stavebních
pozemků obce v měřítku 1 : 5000 stejnou cenou
jako tento pozemek, s výjimkou cenové mapy
v měřítku podrobnějším, která umožňuje samo-
statné uvedení cen pozemků zastavěných ploch
a pozemků s nimi funkčně spojených.

(3) Je-li v cenové mapě stavebních pozemků obce
zařazen do skupiny parcel s vyznačenou cenou poze-
mek, který není urbanizovaný, určí se jeho směrná
hodnota podle skutečného stavu.

§ 6
Jednotková směrná hodnota urbanizovaného

pozemku neoceněného v cenové mapě stavebních
pozemků obce

(1) Jednotková směrná hodnota urbanizovaného
pozemku neoceněného v cenové mapě stavebních po-
zemků obce se určí podle vzorce

kde

JSHP ....... jednotková směrná hodnota urbanizova-
ného pozemku v Kč za m2,

UZC........ upravená základní cena urbanizovaného
pozemku v Kč za m2.

(2) Upravená základní cena urbanizovaného po-
zemku se určí podle vzorce

kde
UZC........ upravená základní cena urbanizovaného

pozemku v Kč za m2,
ZC ........... základní cena urbanizovaného pozemku

v Kč za m2,
P1 ............. koeficient druhu a účelu užití hlavní

stavby podle přílohy č. 2 k této vyhlášce,
P2 ............. koeficient charakteru zástavby v okolí

pozemku podle přílohy č. 2 k této vy-
hlášce,

P3 ............. koeficient polohy pozemku v obci podle
přílohy č. 2 k této vyhlášce,

P4 ............. koeficient dostupnosti inženýrských sítí
v obci pro pozemek podle přílohy č. 2
k této vyhlášce,

P5 ............. koeficient dostupnosti občanské vybave-
nosti v okolí pozemku podle přílohy č. 2
k této vyhlášce,

P6 ............. koeficient hromadné dopravy podle pří-
lohy č. 2 k této vyhlášce,

P7 ............. koeficient dopravní dostupnosti a parko-
vacích možností podle přílohy č. 2 k této
vyhlášce,

P8 ............. koeficient vlivu trhu a nezaměstnanosti
v obci a okolí podle přílohy č. 2 k této
vyhlášce,

P9 ............. koeficient povodňového rizika podle
specifikace povodňových zón podle pří-
lohy č. 2 k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7047



(3) Základní cena urbanizovaného pozemku v Kč
za m2 se určí pro

a) vyjmenované obce nebo její oblasti v tabulce č. 1
přílohy č. 1 k této vyhlášce podle této tabulky,

b) obce nevyjmenované v tabulce č. 1 přílohy č. 1
k této vyhlášce podle vzorce

kde

ZC ........... základní cena urbanizovaného pozemku
v Kč za m2,

ZCv ......... základní cena urbanizovaného pozemku
v Kč za m2 v tabulce č. 1 přílohy č. 1
k této vyhlášce

1. vyjmenované obce okresu, ve kterém
se obec nachází, kromě Františkových
Lázní, Mariánských Lázní, Luhačovic
a Poděbrad; je-li vyjmenovaná obec
členěna na oblasti, považuje se za zá-
kladní cenu urbanizovaného pozemku
(ZCv) nejnižší ze základních cen urba-
nizovaného pozemku oblastí vyjme-
nované obce,

2. vyjmenovaného okresu, ve kterém se
obec nachází,

O1............ koeficient velikosti obce podle tabulky
č. 3 přílohy č. 1 k této vyhlášce,

O2............ koeficient hospodářsko-správního vý-
znamu obce podle tabulky č. 3 přílohy
č. 1 k této vyhlášce,

O3............ koeficient polohy obce podle tabulky č. 3
přílohy č. 1 k této vyhlášce,

O4............ koeficient technické infrastruktury v obci
podle tabulky č. 3 přílohy č. 1 k této vy-
hlášce,

O5............ koeficient dopravní obslužnosti obce po-
dle tabulky č. 3 přílohy č. 1 k této vy-
hlášce,

O6............ koeficient občanské vybavenosti v obci
podle tabulky č. 3 přílohy č. 1 k této vy-
hlášce.

(4) Je-li součet výměr všech nabývaných urbani-
zovaných pozemků ve funkčním celku se stavbou větší
než 1000 m2, určí se jednotková směrná hodnota urba-
nizovaného pozemku neoceněného v cenové mapě sta-
vebních pozemků obce podle vzorce

kde
JSHP ....... jednotková směrná hodnota urbanizova-

ného pozemku v Kč za m2,
UZC........ upravená základní cena urbanizovaného

pozemku v Kč za m2,
R .............. redukční koeficient.

(5) Redukční koeficient se určí podle vzorce

kde
R .............. redukční koeficient,
vpi............ výměra urbanizovaného pozemku ve

funkčním celku se stavbou v m2,
i................ pořadové číslo pozemku,
n............... počet pozemků.

(6) Směrná hodnota pozemku ve funkčním celku
s hlavní stavbou se určí podle druhu a účelu užití hlavní
stavby.

Díl 3

Postup určení směrné hodnoty vybraného
zemědělského pozemku

§ 7

Směrná hodnota vybraného
zemědělského pozemku

Směrná hodnota vybraného zemědělského po-
zemku se určí podle vzorce

kde

SHPZ ...... směrná hodnota vybraného zeměděl-
ského pozemku v Kč,

DSHPZi... dílčí směrná hodnota části vybraného
zemědělského pozemku v Kč,

i................ pořadové číslo části pozemku,

n............... počet částí pozemku.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7048 Částka 163



§ 8

Dílčí směrná hodnota části vybraného
zemědělského pozemku

(1) Dílčí směrná hodnota části vybraného země-
dělského pozemku se určí podle vzorce

kde
DSHPZi... dílčí směrná hodnota části vybraného ze-

mědělského pozemku v Kč,
pi .............. výměra i-té části vybraného zeměděl-

ského pozemku v m2,
i................ pořadové číslo části pozemku,
UZCi ....... upravená základní cena i-té části vybra-

ného zemědělského pozemku v Kč
za m2.

(2) Upravená základní cena i-té části vybraného
zemědělského pozemku se určí podle vzorce

kde
UZCi ....... upravená základní cena i-té části vybra-

ného zemědělského pozemku v Kč za m2,
ZCi .......... základní cena i-té části vybraného země-

dělského pozemku v Kč za m2, kterou je
a) cena v Kč za m2 podle bonitovaných

půdně ekologických jednotek uvedená
v příloze č. 3 k této vyhlášce, nebo

b) průměrná cena v Kč za m2 zeměděl-
ských pozemků v daném katastrálním
území uvedená ve vyhlášce Minister-
stva zemědělství upravující průměrné
základní ceny zemědělských po-
zemků, není-li zemědělský pozemek
bonitován,

q............... přirážka za polohu katastrálního území,
ve kterém se pozemek nachází, podle pří-
lohy č. 4 k této vyhlášce v procentech,

i................ pořadové číslo části pozemku.

Díl 4

Postup určení směrné hodnoty vybraného
lesního pozemku

§ 9

Směrná hodnota vybraného lesního pozemku

(1) Směrná hodnota vybraného lesního pozemku
se určí podle vzorce

kde
SHPL ....... směrná hodnota vybraného lesního po-

zemku v Kč,
DSHPLi... dílčí směrná hodnota i-té části vybraného

lesního pozemku v Kč,
i................ pořadové číslo části pozemku,
n............... počet částí pozemku.

(2) Pozemek se dělí na části se stejným souborem
lesního typu podle lesního hospodářského plánu nebo
lesní hospodářské osnovy.

§ 10

Dílčí směrná hodnota části vybraného
lesního pozemku

Dílčí směrná hodnota části vybraného lesního po-
zemku se určí podle vzorce

kde

DSHPLi... dílčí směrná hodnota i-té části vybraného
lesního pozemku,

pi .............. výměra i-té části vybraného lesního po-
zemku v m2,

ZCi .......... základní cena i-té části vybraného lesního
pozemku v Kč za m2, kterou je cena po-
dle souboru lesních typů podle přílohy
č. 5 k této vyhlášce.

Díl 5

Postup určení směrné hodnoty jiného pozemku

§ 11

Směrná hodnota jiného pozemku

Směrná hodnota jiného pozemku se určí jako
směrná hodnota urbanizovaného pozemku neoceně-
ného v cenové mapě stavebních pozemků obce s tím, že

a) je-li pozemek zahrnut do platného územního
plánu nebo platného regulačního plánu jako poze-
mek určený k zastavění nebo na němž je přípustná
stavba, vynásobí se základní cena urbanizovaného
pozemku koeficientem 0,75; upravená základní
cena jiného pozemku činí nejméně 20 Kč za m2,

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7049



b) v ostatních případech se základní cena urbanizo-
vaného pozemku vynásobí koeficientem 0,25;
upravená základní cena jiného pozemku činí nej-
méně 2 Kč za m2.

HLAVA II

STAVBY

Díl 1

Obecné ustanovení pro stavby

§ 12

Dělení staveb

Pro účely této vyhlášky se stavby, u kterých se
určuje směrná hodnota, dělí na

a) stavby rodinných domů,

b) stavby pro rodinnou rekreaci, kterými jsou

1. rekreační chalupy a rekreační domky,

2. rekreační a zahrádkářské chaty,

c) stavby garáží,

d) doplňkové stavby, kterými jsou stavby podle § 15
odst. 3 písm. d) zákonného opatření Senátu o dani
z nabytí nemovitých věcí neuvedené v písme-
nech a) až c) a stavby, které by jimi byly, pokud
by nebyly součástí pozemku.

Díl 2

Postup určení směrné hodnoty stavby

§ 13

Směrná hodnota stavby

(1) Směrná hodnota stavby se určí podle vzorce

kde

SHS ......... směrná hodnota stavby v Kč,

DSHS ...... dílčí směrná hodnota stavby v Kč,

pp............. polohová přirážka pro stavby, které jsou
samostatnou nemovitou věcí, v Kč.

(2) Polohová přirážka pro stavby, které jsou
samostatnou nemovitou věcí, se určí podle vzorce

kde
pp............. polohová přirážka pro stavby, které jsou

samostatnou nemovitou věcí, v Kč,
JSHP ....... jednotková směrná hodnota urbanizova-

ného pozemku, na kterém je stavba zří-
zena, v Kč za m2,

zp1 ........... zastavěná plocha prvního nadzemního
podlaží stavby v m2.

§ 14

Dílčí směrná hodnota stavby

(1) Dílčí směrná hodnota stavby se určí podle
vzorce

kde
DSHS ...... dílčí směrná hodnota stavby v Kč,
zpi ............ zastavěná plocha i-tého podlaží stavby

v m2,
i................ pořadové číslo podlaží s tím, že nad-

zemní i podzemní podlaží se číslují jed-
nou řadou,

n............... celkový počet nadzemních i podzemních
podlaží stavby,

UZC........ upravená základní cena zastavěné plochy
podlaží v Kč za m2.

(2) Upravená základní cena zastavěné plochy pod-
laží se určí podle vzorce

kde
UZC........ upravená základní cena zastavěné plochy

podlaží v Kč za m2,
ZC ........... základní cena zastavěné plochy podlaží

v Kč za m2 pro stavbu
a) rodinného domu, rekreační chalupy

nebo rekreačního domku podle ta-
bulky č. 1 přílohy č. 6 k této vyhlášce,

b) rekreační nebo zahrádkářské chaty
podle tabulky č. 1 přílohy č. 7 k této
vyhlášce,

c) garáže nebo doplňkové stavby podle
tabulky č. 1 přílohy č. 8 k této vy-
hlášce,

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7050 Částka 163



I ............... index cenového porovnání,
s ............... koeficient stáří stavby.

(3) Index cenového porovnání se určí pro stavbu

a) rodinného domu, rekreační chalupy nebo rekreač-
ního domku podle vzorce

kde
I ............... index cenového porovnání,
Vi ............. hodnota kvalitativního pásma i-tého

znaku indexu porovnání podle tabulky
č. 2 přílohy č. 6 k této vyhlášce,

b) rekreační nebo zahrádkářské chaty podle vzorce

kde
I ............... index cenového porovnání,
Vi ............. hodnota kvalitativního pásma i-tého

znaku indexu porovnání podle tabulky
č. 2 přílohy č. 7 k této vyhlášce,

c) garáže nebo doplňkové stavby podle vzorce

kde
I ............... index cenového porovnání,
Vi ............. hodnota kvalitativního pásma i-tého

znaku indexu porovnání podle tabulky
č. 2 přílohy č. 8 k této vyhlášce.

(4) Hodnota i-tého znaku se stanoví zařazením
stavby podle jejích charakteristik do kvalitativního
pásma podle tabulky přílohy k této vyhlášce přísluš-
ného druhu stavby. Pokud stavba nesplňuje v hodnoce-
ném znaku všechna kritéria jednotlivých kvalitativních
pásem, zařadí se do nejbližšího porovnatelného kvali-
tativního pásma znaku.

(5) Hodnota koeficientu stáří stavby se určí podle
vzorce

kde
s ............... koeficient stáří stavby,
y............... stáří stavby v rocích; hodnota koeficien-

tu s činí nejméně 0,6.

HLAVA III

JEDNOTKY

Díl 1

Postup určení směrné hodnoty jednotky

§ 15

Směrná hodnota jednotky

Směrná hodnota jednotky se určí podle vzorce

kde
SHJ.......... směrná hodnota jednotky v Kč,
DSHB ...... dílčí směrná hodnota bytu v Kč,
DSHG ..... dílčí směrná hodnota nebytového pro-

storu garáže v Kč,
DSHS ...... dílčí směrná hodnota nebytového pro-

storu sklepa v Kč,
DSHK...... dílčí směrná hodnota nebytového pro-

storu komory v Kč,
PSHPkJ.... podíl směrné hodnoty pozemku, který je

součástí jednotky, nebo který je s ní spo-
jený, v Kč.

§ 16

Dílčí směrná hodnota bytu, nebytového prostoru
garáže, sklepa nebo komory

(1) Dílčí směrná hodnota bytu, nebytového pro-
storu garáže, sklepa nebo komory se určí podle vzorce

kde

DSH ........ dílčí směrná hodnota bytu, nebytového
prostoru garáže, sklepa nebo komory
v Kč,

v............... výměra podlahové plochy bytu, nebyto-
vého prostoru garáže, sklepa nebo ko-
mory v m2,

UZC........ upravená základní cena podlahové plo-
chy bytu, nebytového prostoru garáže,
sklepa nebo komory v Kč za m2.

(2) Upravená základní cena podlahové plochy
bytu, nebytového prostoru garáže, sklepa nebo ko-
mory se určí podle vzorce

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7051



kde
UZC........ upravená základní cena podlahové plo-

chy bytu, nebytového prostoru garáže,
sklepa nebo komory v Kč za m2,

ZC ........... základní cena podlahové plochy bytu,
nebytového prostoru garáže, sklepa nebo
komory v Kč za m2

a) u bytu a u nebytového prostoru
sklepa nebo komory podle tabulky
č. 1 přílohy č. 9 k této vyhlášce,

b) u nebytového prostoru garáže podle
tabulky č. 1 přílohy č. 8 k této vy-
hlášce,

I ............... index cenového porovnání,
s ............... koeficient stáří stavby.

(3) Index cenového porovnání se určí

a) pro byt podle vzorce

kde

I ............... index cenového porovnání,

Vi ............. hodnota kvalitativního pásma i-tého
znaku indexu porovnání podle tabulky
č. 2 přílohy č. 9 k této vyhlášce,

b) pro nebytový prostor garáže, sklepa nebo komory
podle vzorce

kde
I ............... index cenového porovnání,
Vi ............. hodnota kvalitativního pásma i-tého

znaku indexu porovnání podle přílohy
č. 10 k této vyhlášce.

(4) Hodnota i-tého znaku se stanoví zařazením
součásti jednotky podle jejích charakteristik do kvalita-
tivního pásma podle tabulky přílohy k této vyhlášce
příslušného typu součásti jednotky. Pokud součást jed-
notky nesplňuje v hodnoceném znaku všechna kritéria
jednotlivých kvalitativních pásem, zařadí se do nejbliž-
šího porovnatelného kvalitativního pásma znaku.

(5) Hodnota koeficientu stáří stavby se určí podle
vzorce

kde
s ............... koeficient stáří stavby,
y............... stáří stavby v rocích; hodnota koeficien-

tu s činí nejméně 0,6.

ČÁST TŘETÍ

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

§ 17

Podlaží

(1) Pro účely určování směrné hodnoty se podla-
žím rozumí část stavby o světlé výšce nejméně 1,70 m
oddělená horním lícem podlahy podlaží a

a) horním lícem podlahy následujícího podlaží,

b) u nejvyššího podlaží v případě zastřešení

1. s půdním prostorem horním lícem podlahy
půdy nebo horním lícem stropní konstrukce,
je-li půdní prostor stavby bez podlahy, nebo

2. bez půdního prostoru průměrnou rovinou hor-
ního líce zastřešení,

c) u staveb a nejvyšších podlaží, tedy i podkroví,
která nemají strop, vnějším lícem hřebene střechy.

(2) Podlažím je i podkroví nebo podzemí, jimiž se
rozumí přístupný prostor o světlé výšce nejméně
1,70 m alespoň v jednom místě, který je stavebně upra-
vený k účelovému využití.

§ 18

Zastavěná plocha podlaží

(1) Zastavěnou plochou podlaží se pro účely určo-
vání směrné hodnoty rozumí plocha půdorysného řezu
v úrovni horního líce podlahy tohoto podlaží vyme-
zená vnějším lícem obvodových konstrukcí tohoto
podlaží včetně omítky. U objektů poloodkrytých je
vnějším obvodem obalová čára vedená vnějším lícem
svislých konstrukcí. Plochy lodžií a arkýřů se započí-
távají. U zastřešených staveb nebo jejich částí bez
obvodových svislých konstrukcí je zastavěná plocha
podlaží vymezena ortogonálním průmětem střešní
konstrukce do vodorovné roviny.

(2) Do zastavěné plochy podlaží se započte i plo-

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7052 Částka 163



cha, v níž není strop nižšího podlaží, například scho-
diště, haly a dvorany probíhající přes více podlaží.
Započítává se i plocha prostor podloubí, průjezdů
a obdobných prostor.

§ 19

Podlahová plocha jednotky

Podlahová plocha jednotky pro účely určování
směrné hodnoty nezahrnuje podlahovou plochu spo-
lečných částí domu v rozsahu podílu na nich, který je
zahrnut v jednotce.

§ 20

Počet obyvatel obce

Počet obyvatel obce se určí podle Malého lexikonu
obcí České republiky vydávaného Českým statistickým
úřadem.

ČÁST ČTVRTÁ
ÚČINNOST

§ 21

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

Ing. Fischer, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7053



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7054 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7055



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7056 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7057



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7058 Částka 163



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7059



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7060 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7061



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7062 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7063



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7064 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7065



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7066 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7067



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7068 Částka 163



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7069



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7070 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7071



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7072 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7073



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7074 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7075



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7076 Částka 163



Sbírka zákonů č. 419 / 2013Částka 163 Strana 7077



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 419/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 419 / 2013Strana 7078 Částka 163



420

VYHLÁŠKA

ze dne 11. prosince 2013

o nákladových indexech věkových skupin pojištěnců veřejného zdravotního pojištění
pro rok 2014

Ministerstvo zdravotnictví v dohodě s Minister-
stvem financí stanoví podle § 20 odst. 6 zákona
č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní
pojištění, ve znění zákona č. 438/2004 Sb.:

§ 1

Nákladové indexy pro přerozdělování pojistného

na všeobecné zdravotní pojištění pro rok 2014 jsou
stanoveny v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

MUDr. Holcát, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 420 / 2013Částka 163 Strana 7079



Příloha k vyhlášce č. 420/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 420 / 2013Strana 7080 Částka 163



Sbírka zákonů 2013Částka 163 Strana 7081



Sbírka zákonů 2013Strana 7082 Částka 163



Sbírka zákonů 2013Částka 163 Strana 7083



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2013 činí
6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky
jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., tří-
da Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému
dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45;
Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jedno-
rázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy
uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 7084 Částka 163

8591449 163019

13

ISSN 1211-1244


